CCXXXII d.

VII. vol. 123 fol. 185. 29 agosto 1487. A Biasino d'Antonio Castruzzo

⁵⁾ Von den nachfolgenden Urkunden hat Percopo alle aus den Cedole di tesoreria stammenden, ausser No. V, VII, XII und XIV, die hier zum ersten Male abgedruckt werden, im Wortlaut im Archivio stor. napol. XIX. 578 und 579, — N. Barone nur I, II, VI, VII und XI im Auszug ebendort IX, 603, 623, 624 und 634 veröffentlicht.

⁶⁾ Der neapolitanische Ducat zerfiel in 5 tari = 10 carlini = 100 grana und war im Werth etwa gleich $\frac{2}{10}$ des florentinischen Goldguldens.

⁷⁾ Wir ergänzen die Urkunden der Cedole durch einige dem Tagebuche des bekannten Familiaren des Herzogs Alfonso entnommenen Angaben (No. IV, XV, XVI und XVII), sowie durch zwei Notariatsurkunden (No. IX und XIII), die unseren Helden betreffen.

vetturale vinticinque duc. e sonno per vettura de dui modellj a portati de Firenze a Napolj per disegno de uno palazzo e per vettura de dui casse dove so[no] dui para de barde (zwei paar Pferdeharnische) de Napoli a Milano quale lo Ill^{mo} S. duca manda al duca de Bary [Lodovico il Moro] XXVd. II.

VIII. vol. 123 fol. 187. 30 agosto 1487. A Juliano de Mayano fiorentino dui duc. tre t[ari] lo Ill^{mo} S. duca de Calabria li comanda dare graciosamente per ne pagare la hosteria dove e stato più jorny

II d. III t.

IX. 27 Nov. 1487. Promissio pro magistro Juliano de Mayano. Die XXVII. mensis Novembris sexte Ind. [1487] Neapoli constitutus in nostri presencia nobilis vir Ser Johannes Altobande de Florentia procuratore ad infrascripta et alia, ut dixit, Reverendissimi in Xpisto patris et domini domini Geronimi tituli sancti Grisogoni presbiteri cardinalis, ac procuratore similiter, ut dixit, fabrice sancte Marie de Laurito, sponte asseruit coram nobis et honorabili viro magistro Juliano de Mayano de Florentia architecto presenti dictum Reverendissimum dominum cardinalem Geronimum eius principalem teneri et debitorem esse eidem magistro Juliano in ducatis mille vel circa de auro in auro, salvo meliori calculo, racione fabrice noviter constructe et construende per eundem magistrum Julianum in dicta ecclesia sancte Marie de Laurito. Volensque propterea dictus ser Johannes procurator ut supra eidem magistro Juliano de huiusmodi pecunie quantitate ut supra debita ad presens in partem satisfacere, non habens nomine et pro parte dicti domini cardinalis, ut dixit, pecuniam pre manibus aurum vel argentum unde posset eidem magistro Juliano de dictis ducatis mille satisfacere, sed habens, ut dixit, nomine dicti domini cardinalis in abbacia sancte Marie de la Fenara subscriptas quantitates victualium et rerum videlicet: In primis thumulos duos mille grani. Item thumulos quingentos ordeï et speltre. Item decinas octingentas lini, sicut ad conventionem devenit cum dicto magistro Juliano sponte predicto di coram nobis promisit eidem magistro Juliano presenti dictam quantitatem victualium et lini, videlicet dictam quantitatem grani ad mensuram civitatis Neapolis ad rationem tarenì unius et granorum decem pro quolibet thumulo, dictam quantitatem ordeï ad mensuram predictam ad rationem tarenì unius pro quolibet thumulo, dictam quantitatem speltre ad rationem granorum quindecim pro quolibet thumulo, et dictam quantitatem lini ad rationem tarenì unius pro quolibet decina integre et ad plenum in partem satisfactionis ducatorum ducatorum mille de auro dare traddere et assignare eidem magistro Juliano seu domino Simeoni canonico theanensi nomine et pro parte ipsius magistri Juliani (Archivio notarile di Napoli, protocolli del notaro Franc. Russo, anno 1487—88 a carta 108, publizirt bei G. Filangieri, Documenti ecc. III, 163).